А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Л ЕН И Н ГРА Д С К О Й  О БЛ А С ТИ

АРХИВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Центральная экспертно-проверочная методическая комиссия

УТВЕРЖДАЮ
Начальник
Архивного управления

Ленинградской области

1 А.В. Савченко

П Р О Т О К О Л

24 декабря 2015 года № 13

Председатель: Т.М. Трубкина

Секретарь: О.В. Вилкова

Присутствовали: М.Е. Ганичева, Н.Н. Данилова, О.А. Краснопевцева,
Е.О. Саврасова, М.К. Шувалова

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение положения об экспертной комиссии, подготовленного
государственным казённым учреждением Ленинградской области «Кировский
центр занятости населения».

2. Рассмотрение номенклатур дел, подготовленных источниками
комплектования ГКУ ЛОГАВ и другими юридическими лицами.

3. Рассмотрение описей дел, подготовленных источниками
комплектования ГКУ ЛОГАВ и другими юридическими лицами.

4. Рассмотрение описей дел постоянного хранения, актов переработки и
актов усовершенствования, подготовленных муниципальными архивами
Ленинградской области.

1. СЛУШ АЛИ: Е.О. Саврасову, представившую на рассмотрение
положение об экспертной комиссии, подготовленное государственным
казённым учреждением Ленинградской области «Кировский центр занятости
населения».

РЕШ ИЛИ: Согласовать положение об экспертной комиссии,
представленное государственным казённым учреждением Ленинградской
области «Кировский центр занятости населения» (заключение
приобщается).

2. СЛУШ АЛИ: О.В. Вилкову, М.Е. Ганичеву, О.А. Краснопевцеву,
Т.М. Трубки ну, представивших на рассмотрение номенклатуры дел,
подготовленные источниками комплектования ГКУ ЛОГАВ и другими
юридическими лицами.

2.1. РЕШ ИЛИ: Согласовать номенклатуру дел на 2016 год,
представленную филиалом Федерального государственного бюджетного
учреждения «Федеральная кадастровая палата Федеральной службы
государственной регистрации, кадастра и картографии» по Ленинградской
области (заключение приобщается).

2.2. РЕШ ИЛИ: Согласовать номенклатуру дел на 2016 год,
представленную государственным автономным учреждением
дополнительного профессионального образования Ленинградской области
«Мультицентр социальной и трудовой интеграции» (заключение
приобщается).

2.3. РЕШ ИЛИ: Согласовать номенклатуру дел на 2016 год,
представленную государственным образовательным бюджетным
учреждением среднего профессионального образования «Ленинградский
областной колледж культуры и искусства» (заключение приобщается).

2.4. РЕШ ИЛИ: Согласовать номенклатуру дел на 2016 год,
представленную государственным бюджетным учреждением Ленинградской
области «Многофункциональный центр предоставления государственных и
муниципальных услуг» (заключение приобщается).

2.5. РЕШ ИЛИ: Согласовать номенклатуру дел на 2016 год,
представленную Территориальным фондом обязательного медицинского
страхования Ленинградской области (заключение приобщается).

2.6. РЕШ ИЛИ: Согласовать номенклатуру дел на 2016 год,
представленную Прокуратурой Ленинградской области (заключение
приобщается).

2.7. РЕШИЛИ: Согласовать номенклатуру дел на 2016 год,
представленную Законодательным собранием Ленинградской области
(заключение приобщается).

2.8. РЕШИЛИ: Согласовать номенклатуру дел на 2016 год,
представленную комитетом по внешним связям Ленинградской области
(заключение приобщается).

2.9. РЕШИЛИ: Согласовать номенклатуру дел на 2016 год,
представленную аппаратом Губернатора и Правительства Ленинградской
области (заключение приобщается).

2.10. РЕШИЛИ: Отказать в согласовании и отправить на доработку
номенклатуру дел на 2016 год, представленную комитетом экономического
развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области
(заключение приобщается).

2.11. РЕШИЛИ: Согласовать номенклатуру дел на 2016 год,
представленную Управлением по ветеринарии Ленинградской области
(заключение приобщается).

2.12. РЕШИЛИ: Согласовать номенклатуру дел на 2016 год,
представленную государственным казённым учреждением Ленинградской
области «Кировский центр занятости населения» (заключение
приобщается).

3. СЛУШАЛИ: М.Е. Ганичеву, О.А. Краснопевцеву, Е.О. Саврасову,
Т.М. Трубкину, представивших на рассмотрение описи дел, подготовленные
источниками комплектования ГКУ ЛОГАВ и другими юридическими лицами.

3.1. РЕШИЛИ: Утвердить опись дел постоянного хранения за 2005 год
сектора Управления государственной службы и кадров Аппарата Губернатора и
Правительства Ленинградской области, представленную управлением
делопроизводства аппарата Губернатора и Правительства Ленинградской
области (заключение приобщается).

3.2. РЕШИЛИ: Утвердить опись дел постоянного хранения за 2008-2013
годы, представленную Волосовским лесничеством-филиалом Ленинградского
областного государственного казённого учреждения «Управление лесами
Ленинградской области» (заключение приобщается).

3.3. РЕШИЛИ: Согласовать описи дел по личному составу за 2012-2014
годы, представленные государственным образовательным бюджетным
учреждением среднего профессионального образования «Ленинградский
областной колледж культуры и искусства» (заключение приобщается).

3.4. РЕШИЛИ: Утвердить опись дел постоянного хранения за 1952-1992
годы Каскада Свирских гидроэлектростанций «Ленэнерго», представленную
Каскадом Ладожских гидроэлектростанций филиала «Невский» открытого
акционерного общества «ТГК-1» (заключение приобщается).

3.5. РЕШИЛИ; Согласовать опись дел по личному составу за 1991-1992
годы, представленную комитетом по труду и занятости Ленинградской
области (заключение приобщается).

3.6. РЕШИЛИ; Согласовать описи дел по личному составу (безработных
граждан) за 1991-1997 годы, представленные государственным казённым
учреждением Ленинградской области «Кингисеппский центр занятости»
(заключение приобщается).

3.7. РЕШИЛИ; Утвердить опись дел постоянного хранения за 2008-2012
годы и согласовать акт о выделении к уничтожению архивных документов, не
подлежащих хранению за 2008-2010 годы, представленные комитетом
государственного заказа Ленинградской области (заключение приобщается).

3.8. РЕШИЛИ; Согласовать описи дел по личному составу (безработных
граждан) за 1991-1994 годы, представленные государственным казённым
учреждением Ленинградской области «Кировский центр занятости»
(заключение приобщается).

3.9. РЕШИЛИ; Согласовать опись дел по личному составу за 2005-2014
годы и акт о необнаружении документов, пути розыска которых исчерпаны за
2005-2013 годы открытого акционерного общества «Рощинское коммунальное
хозяйство», представленные ООО «Первый городской архив» (заключение
приобщается).

3.10. РЕШИЛИ; Согласовать опись дел по личному составу за 1997-2013
годы и акт о необнаружении документов, пути розыска которых исчерпаны за
1997-2009 годы общества с ограниченной ответственностью «Форете Виипури»,
представленные ООО «Первый городской архив» (заключение приобщается).

3.11. РЕШИЛИ; Утвердить опись дел постоянного хранения за
2007-2010 годы, опись дел постоянного хранения (дополнительная) за 2004-2006
годы и согласовать акт о выделении к уничтожению архивных документов, не
подлежащих хранению № 2 от 11 декабря 2015 год за 1997-2010 годы,
представленные комитетом по тарифам и ценовой политике Ленинградской
области (заключение приобщается).

3.12. РЕШИЛИ; Утвердить опись дел постоянного хранения за
2007-2012 годы и согласовать акт о выделении к уничтожению архивных
документов, не подлежащих хранению за 2007-2012 годы, представленные
комитетом по печати и связям с общественностью Ленинградской
области (заключение приобщается).

3.13. РЕШИЛИ: Согласовать опись дел по личному составу за 2014 год,
представленную государственным бюджетным учреждением культуры
Ленинградской области «Музей-заповедник «Старая Ладога» (заключение
приобщается).

3.14. РЕШИЛИ: Отказать в утверждении и отправить на доработку
опись дел постоянного хранения за 1993-2014 годы, отказать в согласовании и
отправить на доработку опись дел по личному составу за 1999-2014 годы и
акт о выделении к уничтожению архивных документов, не подлежащих
хранению за 1999-2013 годы, представленные Ленинградским областным
государственным стационарным казённым учреждением социального
обслуживания «Тихвинский дом-интернат для престарелых граждан и
инвалидов» (заключение приобщается).

3.15. РЕШИЛИ: Утвердить опись дел постоянного хранения за
2011-2013 годы, опись дел постоянного хранения (дополнительная) за 2008-2012
годы и согласовать акт о выделении к уничтожению архивных документов, не
подлежащих хранению № 1 от 21 декабря 2015 год за 2008-2010 годы,
представленные комитетом по развитию малого, среднего бизнеса и
потребительского рынка Ленинградской области (заключение приобщается).

3.16. РЕШИЛИ: Утвердить опись дел постоянного хранения за
1992-2007 годы и опись дел постоянного хранения за 2008-2013 годы,
представленные Архивным управлением Ленинградской области (заключение
приобщается).

4. СЛУШАЛИ: О.В. Вилкову, М.Е. Ганичеву, О.А. Краснопевцеву,
представивших описи дел постоянного хранения, акты переработки и акты
усовершенствования, подготовленные муниципальными архивами
Ленинградской области.

РЕШИЛИ: Утвердить описи дел постоянного хранения, согласовать
акты переработки и акты усовершенствования, подготовленные
муниципальными архивами Ленинградской области согласно приложению к
протоколу.

Председатель ЦЭПМК Т.М. Трубкина

Секретарь ЦЭПМК —  О.В. Вилкова

Приложение к протоколу
заседания ЦЭПМК
Архивного управления
Ленинградской области
от 24.12.2015 № 13
(1-34)

ПЕРЕЧЕНЬ ИСТОЧНИКОВ КОМПЛЕКТОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ АРХИВОВ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

№
п/
п

Наименование организации №
по

списку

Описи на дела
постоянного

хранения

Кол-во дел
крайние даты

а) номенклатура
б) инструкция
в) положения
г) акты описания
документов,
переработки
описей,
усовершенствова­
ния описей

Описи
на научно-

техническую
документацию

Кол-во дел
крайние даты

Описи
по личному

составу

Кол-во дел
крайние даты

Докладчик

Утвердить:
описи дел
пост. хр.

Согласовать:
описи по
личному
составу,

номенкла­
туру дел,

признать не
подл. хр.

дела

ВОЛХОВСКИЙ РАЙОН

1. Совет депутатов муниципального
образования «Всеволожский
муниципальный район»
Ленинградской области

112
2009-2014

О.А. Краснопевцева Утвердить

2. Фонд № 29 «Администрация
Юкковской волости Всеволожского
района Ленинградской области»

164
1973-1995

177
1976-1997

Акт переработки
от 12.11.2015 № 2
за 1973-1995 годы

Акт переработки
от 20.11.2015 № 1
за 1976-1997 годы

О.А. Краснопевцева Утвердить
Согласовать

ГАТЧИНСКИИ РАЙОН

3. Администрация муниципального
образования «Г атчинский
муниципальный район»

Комитет финансов администрации
муниципального образования
«Гатчинский муниципальный
район» Ленинградской области

309
2011-2012

57
2009-2012

(управ, док-ции
ком, по делам

несоверш.)
12

2010-2012

О.В. Вилкова

О.В. Вилкова

Утвердить

Утвердить

Муниципальное унитарное
предприятие «Агентство по
приватизации жилья»
муниципального образования
«Город Гатчина»

858 О.В. Вилкова Утвердить
1992-2004
(договоры

передачи жил.
помещений в

собственность
фаждан)

6. Г осударственное бюджетное
образовательное учреждение
среднего профессионального
образования Ленинградской
области «Гатчинский
педагогический колледж имни К.Д.
У шине кого»

45 О.В. Вилкова Утвердить
2009-2012

КИРИШ СКИЙ р а й о н

7. Комитет по
администрации
муниципального
Ленинградской области

образованию
Киришского

района

43
2011-2013

М.Е. Ганичева Утвердить

ЛОМ ОНОСОВСКИЙ р а й о н

9.

Муниципальное учреждение
здравоохранения «Ломоносовская
центральная районная больница»

Инспекция Федеральной налоговой
службы по Ломоносовскому району
Ленинградской области

12
2003

54
2007-2011

О.А. Краснопевцева

О.А. Краснопевцева

Утвердить

Утвердить

10. Местная
муниципального
Большеижорское
поселение
муниципального

администрация
образования

городское
Ломоносовского

района
Ленинградской области

11
2004

О.А. Краснопевцева Утвердить

11. Фонд № 124 «Управление школ и
внешкольных учреждений
администрации муниципального
образования «Ломоносовский
район» Ленинфадской области»

152
1997-2010

Акт переработки
от 20.11.2015 № 1
за 1997-2010 годы

О.А. Краснопевцева Утвердить
Согласовать

ЛУЖ СКИИ р а й о н

12. Отдел государственной статистики
в г, Луга

140
2008-2010

О.А. Краснопевцева Утвердить

13. Инспекция Федеральной налоговой
службы по Лужскому району
Ленинградской области___________

11
2011

О.А. Краснопевцева Утвердить

14. Администрация муниципального
образования Приозерское городское
поселение Приозерский
муниципальный район
Ленинградской области___________

ПРИОЗЕРСКИИ РАЙОН

127
2006-2015

М.Е. Ганичева Утвердить

15. Территориальная избирательная
комиссия Приозерского
муниципального района
Ленинградской области___________

43 М.Е. Ганичева Утвердить
2008-2009

16. Муниципальное казённое
учреждение «Централизованная
бухгалтерия Комитета образования
администрации муниципального
образования Приозерский
муниципальный район
Ленинградской области»__________

М.Е. Ганичева
2009

Утвердить

17. Совет депутатов муниципального
образования Петровское сельское
поселение Приозерский
муниципальный район
Ленинградской области___________

16 М.Е. Ганичева Утвердить
2005-2007

СЛАНЦЕВСКИЙ РАЙОН

18. Комитет
администрации
образования
муниципальный

образования
муниципального

Слан цевский
район

Ленинфадской области

24
2012

О.А. Краснопевцева Утвердить

19. Муниципальное образование
Черновское сельское поселение
Сланцевского муниципального
района Ленинградской области

О.А. Краснопевцева Утвердить
2012

(Совет депутатов)

2012
(администрация)

20. Комитет финансов администрации
муниципального образования
Сланцевский муниципальный район
Ленинградской области___________

12
2012

О.А. Краснопевцева Утвердить

21. Комитет социальной защиты
населения администрации
муниципального образования
Сланцевский муниципальный район
Ленинфадской области___________

32 О.А. Краснопевцева Утвердить
2011-2012

22. Муниципальное образование
Новосельское сельское поселение
Сланцевского муниципального
района Ленинфадской области

13 О.А. Краснопевцева Утвердить
2006-2012

(нотариальные
дела)

23. Муниципальное образование
Гостицкое сельское поселение
Сланцевского муниципального
района Ленинфадской области

15 О.А. Краснопевцева Утвердить
2006-2012

(нотариальные
дела)

24. Территориальная избирательная
комиссия муниципального
образования Сланцевский
муниципальный район
Ленинфадской области___________

52 О.А. Краснопевцева Утвердить
2013-2015

25. Государственное казённое
специальное учебно-воспитательное
учреждение Ленинградской области
для детей и подростков с девиантным
поведением «Сланцевская
специальная общеобразовательная
школа закрытого типа»_____________

2012
О.А. Краснопевцева Утвердить

26. Закрытое акционерное общество
«Родина»

19
2011-2012

О.А. Краснопевцева Утвердить

ТИХВИНСКИЙ РАЙОН

27. Фонд № 24 «Совхоз «Андреевский» 296
1976-1992

Акт
усовершенствования
от 21.10.2015 № 1
за 1976-1992 годы

О.В. Вилкова Утвердить
Согласовать

28. Фонд № 25 «Совхоз «Горский» 329
1976-1992

Акт
усовершенствования
от 29.10.2015 № 1
за 1976-1992 годы

О.В. Вилкова Утвердить
Согласовать

29. Фонд № 26 «Совхоз «Исаковский» 268
1976-1992

Акт
усовершенствования
от 06.11.2015 № 1
за 1976-1992 годы

О.В. Вилкова Утвердить
Согласовать

30. Фонд № 27 «Совхоз «Капшинский» 285
1976-1992

Акт
усовершенствования
от 13.11.2015 № 1
за 1976-1992 годы

О.В. Вилкова Утвердить
Согласовать

31. Фонд № 28 «Совхоз «Культура»
Тихвинского района Ленинградской
области»

341
1976-1992

Акт
усовершенствования
от 20.11.2015 № 1
за 1976-1992 годы

О.В. Вилкова Утвердить
Согласовать

32. Фонд № 29 «Совхоз «Пашозерский»
Тихвинского района Ленинградской
области»

293
1976-1992

Акт
усовершенствования
от 27.11.2015 № 1
за 1976-1992 годы

О.В. Вилкова Утвердить
Согласовать

33. Фонд № 30 «Совхоз «Тихвинский»
Тихвинского района Ленинградской
области»

121
1986-1992

Акт
усовершенствования
от 04.12.2015 № 1
за 1986-1992 годы

О.В. Вилкова Утвердить
Согласовать

34. Фонд № 31 «Совхоз «Шугозеро»
Тихвинского района Ленинградской
области»

328
1976-1992

Акт
усовершенствования
от 11.12.2015 № 1
за 1976-1992 годы

О.В. Вилкова Утвердить
Согласовать